
Besluit houdende aanwijzing van toe-
zichthoudende en opsporingsambtena-
ren van de divisie Vervoer van de
Inspectie Verkeer en Waterstaat 

27 juni 2002/HDJZ/AWW/2002-1706
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met
de Minister van Justitie; 
Gelet op artikel 43, onderdeel c, van
de Wet goederenvervoer over de weg, 
artikel 3, eerste lid, van het besluit
van 7 april 1995 houdende aanwijzing
van ambtenaren belast met opsporing
als bedoeld in artikel 159, onderdeel
c, van de Wegenverkeerswet 1994
(Stb. 247), artikel 60, eerste lid,
onderdeel c, van de Wet vervoer bin-
nenvaart, artikel 7, onderdeel c, van
de Wet capaciteitsbeheersing binnen-
vaartvloot, artikel 11, eerste lid, van
de Wet vaartijden en bemannings-
sterkte binnenvaart, artikel 87, eerste
lid, van de Wet personenvervoer
2000, en artikel 34, eerste lid, van de
Wet vervoer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel 1
De ambtenaren van de divisie
Vervoer van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat die zijn belast met toe-
zicht en opsporing worden aangewe-
zen als de ambtenaren van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
bedoeld in:
a. artikel 43, onderdeel c, van de Wet
goederenvervoer over de weg,
b. artikel 3, eerste lid, van besluit van
7 april 1995 houdende aanwijzing van
ambtenaren belast met opsporing als
bedoeld in artikel 159, onderdeel c,

van de Wegenverkeerswet 1994 (Stb.
247),
c. artikel 60, eerste lid, onderdeel c,
van de Wet vervoer binnenvaart,
d. artikel 7, onderdeel c, van de Wet
capaciteitsbeheersing binnenvaart-
vloot,
e. artikel 11, eerste lid, van de Wet
vaartijden en bemanningssterkte bin-
nenvaart,
f. artikel 87, eerste lid, van de Wet
personenvervoer 2000,
g. artikel 34, eerste lid, van de Wet
vervoer gevaarlijke stoffen, voor
zover deze deskundig zijn monsters te
nemen.

Artikel 2
Het Besluit aanwijzing toezichthou-
ders en opsporingsambtenaren
Rijksverkeersinspectie 2002 wordt
ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 juli 2002.  

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit aanwijzing toezichthouders en
opsporingsambtenaren divisie Vervoer
Inspectie Verkeer en Waterstaat 2002
.
Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Binnen zes weken na publicatie van
dit besluit kan een belanghebbende
daartegen een bezwaarschrift indienen
bij de Minister van Verkeer en
Waterstaat, Postbus 20901, 2500 EX
Den Haag. Het bezwaarschrift dient
te zijn gemotiveerd. 

Toelichting 

In het Besluit aanwijzing toezichthou-
ders en opsporingsambtenaren
Rijksverkeersinspectie 2002 zijn de
betrokken ambtenaren aangewezen
voor de handhaving van een aantal
wetten.
Met ingang van 1 juli 2002 houdt de
Rijksverkeersinspectie formeel-juri-
disch op te bestaan en gaat zij nu
ook formeel verder als divisie
Vervoer, onderdeel van de Inspectie
Verkeer en Waterstaat, waarvan zij
organisatorisch al volledig deel uit-
maakte. 
Op die datum treden ook de wijzigin-
gen in de regelgeving in werking,
waarbij de oude benaming van het
onderdeel ‘Rijksverkeersinspectie’
wordt vervangen door: de divisie
Vervoer. Deze wijzigingen maken ook
een nieuwe aanwijzing van de toe-
zichthouders en opsporingsambtena-
ren noodzakelijk die zijn belast met
de handhaving van de betrokken wet-
ten. Dit besluit regeling voorziet
daarin. Het brengt inhoudelijk geen
verandering in de betrokken taken en
bevoegdheden. 
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 juli 2002, het tijdstip
waarop het Besluit instelling
Rijksverkeersinspectie wordt inge-
trokken.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 28 juni 2002, nr. 121 / pag. 9 1

VW

Besluit aanwijzing toezichthouders en opsporingsambtenaren
divisie Vervoer Inspectie Verkeer en Waterstaat 2002


